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Remissvar angående Ökat ansvar till 
servicenämnden för centrala 
upphandlingar 

 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att som svar på remissen åberopa och 

överlämna detta utlåtande. 

 
 

 

Inga Lundén   Lennart Ploom 

Kulturdirektör   Stadsarkivarie  

 
 
Sammanfattning 
I en remiss från stadsledningskontoret om ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar föreslås ett antal 

tillkommande områden där centralupphandling bör vara 

normalförfarande. 

 

Förslaget med centralupphandling innebär att beslutet blir 

tvingande för nämnden. Vidare föreslår stadsledningskontoret att 

servicenämnden ska ges ansvar att upphandla och förvalta 

ramavtal för de föreslagna avtalsområdena. 

 

Förslaget innebär att Kulturnämnden ska sammanställa en 

förteckning med gällande avtalstider inom föreslagna 

avtalsområden samt besluta för vilka avtalsområden man ska 

medverka i referensgrupper. 

 

Kulturnämnden ansvarar för stadens arkiv och huvuddelen av 

stadens kulturverksamheter genom Stockholms stadsarkiv och 

Kulturförvaltningen vilka genomför upphandlingar av olika slag 

och omfattning. 

 

Med hänvisning till de uppgifter Kulturnämnden är satt att 

bevaka finns inget att erinra mot förslagen i remissen. 
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Underlag för beslut 
 Remiss ”Ökat ansvar till servicenämnden för centrala 

upphandlingar” (Dnr 170-435/2015) 

 Diskussion inom Kulturförvaltningens Ledning 

 Samråd med Stockholms stadsarkiv 

 

 

UTLÅTANDE 

 
Ärendet 
I stadsledningskontorets remiss om ”Ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar” föreslås att ett antal 

tillkommande områden där centralupphandling bör vara 

normalförfarande. 

 

Förslaget omfattar avtalsområden som berör många eller samtliga 

nämnder där varorna/tjänsterna inte bedöms som specifika för en 

verksamhet. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att servicenämnden ges ansvaret 

att upphandla och förvalta ramavtal för de föreslagna 

avtalsområdena. 

 

Det föreslås vidare att beslutet gäller med successiv start i 

samband med förnyade upphandlingar inom de föreslagna 

avtalsområdena. Förslaget innebär att Kulturnämnden ska 

sammanställa en förteckning med gällande avtalstider inom 

föreslagna avtalsområden och besluta för vilka avtalsområden 

man ska medverka i referensgrupper. 

 

De föreslagna tillkommande avtalsområdena är: 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 

 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning- administrativa tjänster 

 Personaltransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och 

service 

 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling 

 Kemikaliehanteringssystem 
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 Skultar; yttre och inre 

 Krisberedskap och säkerhetskontroll 

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Kulturförvaltningens administrativa 

stab och i samråd med Stockholms stadsarkiv. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Det finns avtalsområden som omfattar varor och tjänster där 

behovet av dessa är relativt likartat över staden. För dessa 

avtalsområden kan en centralupphandling möjliggöra 

samordningsvinster vad gäller affärsmässighet och effektiv 

administration. 

 

Dock kan det finnas verksamhetsspecifika områden t.ex. konst, 

digitalisering eller hyllsystem, där en centralupphandling inte blir 

lika effektivt som när den berörda verksamheten genomför 

upphandlingen. I sådana fall bör berörd förvaltning ges möjlighet 

att genomför egna ramavtal, där stadens verksamheter kan 

ansluta sig, med stöd expertisstöd av Serviceförvaltningen. 

 

Genom att delta i referensgrupper ges förvaltningen möjlighet att 

bidra med verksamhetsrelaterad kunskap vilket säkerställer så bra 

ramavtal som möjligt. 

 

Kulturförvaltningen och Stockholms stadsarkiv bedömer att 

förslagen i remissen inte nämnvärt kommer att ändra 

arbetsbördan vad gäller upphandling och har i övrigt inget att 

erinra mot förslagen i remissen. 

 

SLUT 

  


